
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“Giovan Battista Nicolosi” 

Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) – Tel. 095 842978 – Fax 095 7977490 
www.gbnicolosi.edu.it –  ctic893008@istruzione.it – ctic893008@pec.istruzione.it 

CM: CTIC893008 – CF: 80013300878  

 

 

Protocollo n.  

Paternò (CT), 25/10/2019 

 

Al Sito WEB 

All’albo  

dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie per la selezione di n. 3 tutor d’aula interni alla 

scuola della “Rete Pedemontanta” – ambito 7 – I.C. “G. B. Nicolosi” di Paternò per 

l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “piano nazionale per la formazione dei 

docenti” a.s. 2018/2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 

far fronte con personale in servizio; 

VISTO l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/94; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, 

comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei 

docenti di ruolo e i commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole 

VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto “Piano per la formazione dei 

docenti (2016/2019)”; 

VISTA la nota MIUR 8 novembre 2017 prot. n° 47777 avente ad oggetto “Indicazioni relative alla 

2° annualità Piano nazionale di formazione docenti, formazione docenti neoassunti e formazione sui 

temi dell’inclusione, a.s. 2017-2018”, con la quale si invita a favorire una progettazione e 

pianificazione una progettualità temporale più estesa del Piano di Ambito; 

VISTA la nota dell’USR Sicilia del 8 gennaio 2018 prot. n° 354.08-01-2018 che richiama la nota 

MIUR 8 novembre 2017 prot. n°47777; 

VISTI i PTOF e i dati di monitoraggio dei bisogni formativi delle scuole aderenti alla Rete 

Pedemontana Ambito 7, rilevati dalla Scuola Polo, in seguito alla emanazione della nota del 5 

dicembre 2017 prot. n°8327; 

VISTO il Piano di Formazione approvato in data 31 gennaio 2018 con delibera dalla conferenza di 

servizio dei Dirigenti scolastici della “Rete Pedemontana” ambito n° 7 – Catania; 

CONSIDERATO quanto discusso e deliberato dal Comitato di Gestione della “Rete Pedemontana” 





 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“Giovan Battista Nicolosi” 

Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) – Tel. 095 842978 – Fax 095 7977490 
www.gbnicolosi.edu.it –  ctic893008@istruzione.it – ctic893008@pec.istruzione.it 

CM: CTIC893008 – CF: 80013300878  

 

 

Ambito 07 Catania, nella seduta del 31 maggio 2017, relativamente alla allocazione delle risorse 

finanziarie previste per il Catalogo del Piano di Formazione di Rete per l’a.s. 2017/18; 

VISTO l’art. 13 co. 11 lettera h) del Regolamento integrativo della Rete Pedemontana Ambito 07 

come approvato e deliberato dalla Conferenze di servizio dei Dirigenti scolastici; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 27289 del 15/12/2016 con il quale 

l’IIS “M. Rapisardi” di Paternò è stato individuato scuola polo per la formazione della rete di 

Ambito 7 per la Sicilia; 

VISTE le Unità Formative del Piano Formazione docenti della “Rete Pedemontana” – Ambito 7 

approvato dalla Conferenza di servizio nella seduta del 16/04/2019; 

VISTO il decreto prot. n. 2 del 09/09/2019 della scuola polo per la formazione con il quale questa 

Istituzione Scolastica è individuata quale sede per la realizzazione delle attività relative alle UU.FF: 

 UF1 Valutare per valorizzare: dalla rubrica delle competenze alla certificazione dei livelli di 

padronanza primo ciclo; 

 UF2 Valutare per valorizzare: dalla rubrica delle competenze alla certificazione dei livelli di 

padronanza secondo ciclo; 

 UF21 Media literacy, uso critico di devices e social media, tutela della privacy online. 

VISTO l’espletamento della procedura di selezione dei tutor d’aula delle predette attività di 

formazione, come da avviso n.3431 del 14/10/2019, pubblicato all’albo e sul sito web di questa 

Istituzione Scolastica; 

DECRETA 

In data odierna la pubblicazione delle graduatorie per lo svolgimento dell’incarico di tutor d’aula 

come indicato nel seguente prospetto sinottico. 

 

UF Titolo unità formativa Graduatoria (punteggio) 

1 Valutare per valorizzare: dalla rubrica delle competenze 

alla certificazione dei livelli di padronanza primo ciclo; 

1. Paino Angela (pt. 10) 

2 Valutare per valorizzare: dalla rubrica delle competenze 

alla certificazione dei livelli di padronanza secondo ciclo; 

1. Petralito Vincenza (18) 

2. Paino Angela (10) 

21 Media literacy, uso critico di devices e social media, 

tutela della privacy online 

1. Petralito Vincenza (18) 

 

Per l’Unità Formativa 2, l’attività di tutoraggio verrà ripartita in parti uguali ai docenti in 

graduatoria. 

 

Il Dirigente scolastico 

Ing. Davide Platania 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


